
1/2 

             
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša 

Odsjek za zaštitu okoliša i prirode 

Rimska 28 

HR-44000 Sisak 

tel: +385 44 540204 

 

KLASA: UP/I-351-02/20-10/06 

URBROJ: 2176/01-08/13-20-4 

Sisak, 10. travnja 2020. 

 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke 

županije, temeljem članka 46. stavka 2. i članka 48. stavka 5. Zakona o zaštiti prirode 

(„Narodne novine”, broj broj 80/2013, 15/2018, 14/2019 i 127/2019), povodom zahtjeva 

Grada Kutine, Trg kralja Tomislava 12, Kutina, OIB: 41888874500, za provedbu Prethodne 

ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu IX. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog 

plana grada Kutine, nakon provedenog postupka donosi 

 

R J E Š E NJ E 

 

I. 

 IX. izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Kutine prihvatljive su 

za ekološku mrežu. 

 

II. 

 Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

  Dana 2. ožujka 2020. godine, ovaj Upravni odjel primio je zahtjev Grada Kutine za 

provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu IX. izmjena i 

dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Kutine (dalje u tekstu: Plan), nositelja izrade 

Grada Kutine, Trg kralja Tomislava 12, Kutina, OIB: 41888874500. Uz zahtjev je 

dostavljena dokumentacija sukladno odredbama članka 48. stavka 2. Zakona o zaštiti 

prirode.  

  U području obuhvata Plana se, sukladno Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima 

javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže („Narodne novine”, broj 

80/2019), nalaze područje očuvanja značajno za vrste i stanišne tipove (POVS) HR2000416 

Lonjsko polje i područje očuvanja značajno za ptice (POP) HR1000004 Donja Posavina. 

  Sukladno članku 48. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode, ovaj Upravni odjel zatražio 

je 13. ožujka 2020. godine mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i energetike o mogućnosti 

značajnih negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja ekološke mreže, te 10. travnja 2020. 

godine elektroničkom poštom primio mišljenje Ministarstva KLASA: 612-07/20-38/274, 

URBROJ: 517-20-4, od 8. travnja 2020. godine. U mišljenju se između ostaloga navodi da 

se, obzirom da se Plan usklađuje s VI. izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja 

Grada Kutine, te da se njime predviđa gubitak malih površina u odnosu na zastupljenost 

prirodnih staništa unutar POP HR1000004 Donja Posavina, kao i činjenice da je Grad Kutina 

odustao od dijela obuhvaćenih nacrtom Odluke o izradi Plana koji se odnosi na industrijsko 

gospodarsku zonu na k. č. br. 9769-9710/1, koja se nalazi unutar POVS HR2000416 

Lonjsko polje, može isključiti značajan negativan utjecaj Plana, kumulativno s VI. 



2/2 

izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Grada Kutine, na ciljeve očuvanja 

ekološke mreže, te nije potrebno provesti Glavnu ocjenu.  

 

  Slijedom provedenog postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, 

a uzimajući u obzir karakteristike i opseg Plana, te sagledavajući moguće utjecaje, 

ocijenjeno je da je moguće isključiti značajne negativne utjecaje Plana na ciljeve očuvanja 

i cjelovitost područja ekološke mreže, pa za predmetni Plan nije potrebno provesti postupak 

Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.  

 

 Slijedom navedenog i sukladno članku 48. stavku 5. Zakona o zaštiti prirode, te 

primjenom članka 46. stavka 2. Zakona, riješeno je kao u izreci. 

 

 Odredbama članka 46. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode propisano je da Upravno 

tijelo provodi Prethodnu ocjenu i Glavnu ocjenu za strategije, planove i programe koji se 

pripremaju i/ili donose na lokalnoj razini, kao i za one koji se pripremaju i/ili donose na 

lokalnoj razini, a za koje je posebnim propisom kojim se uređuje zaštita okoliša određena 

obveza strateške procjene ili ocjene o potrebi strateške procjene. 

 Sukladno odredbama članka 48. stavka 5. Zakona, ako nadležno tijelo isključi 

mogućnost značajnih negativnih utjecaja strategije, plana ili programa na ciljeve očuvanja 

i cjelovitost područja ekološke mreže, donosi rješenje da je strategija, plan ili program 

prihvatljiv za ekološku mrežu. 

 Sukladno odredbama članka 51. stavka 2. Zakona, rješenje iz članka 48. stavka 5. 

se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 

 

 Sukladno članku 8. stavku 1. točki 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne 

novine”, broj 115/2016) podnositelj zahtjeva je oslobođen plaćanja upravnih pristojbi. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 

 

 Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike 

u roku od petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. Žalba se predaje Upravnom odjelu 

za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, Rimska 

28, 44000 Sisak, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik.  

 

 

 

Pročelnica 

 

 

 

Blanka Bobetko-Majstorović, 

dipl.ing.biol., v.r. 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Grad Kutina, Trg kralja Tomislava 12, 44320 Kutina  

2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, I. Kukuljevića Sakcinskog 26, 44000 

Sisak 

4. Spis 


